
Г 1
О направлении на практику 
обучающихся филологического 
факультета

В соответствии с ОПОП, учебным планом и календарным графиком учебного 
процесса на 2024-2025учебный год по направлению подготовки 45.03.01 Филология профиль 
«Отечественная филология (Русский язык и литература)» 

п р и к а з ы в а ю:

1. Направить на учебную (фольклорную) практику обучающихся 1 курса ФФ24ДР62РА1 
группы очной формы обучения с 23.06.2025 г. по 05.07.2025 г.:
№ 
п/п

Ф.И.О. обучающегося Место прохождения 
практики

Ф.И.О. 
руководителя 

практики
1 Брославская Яна Витальевна с. Кицканы, 

Слободзейский район

Доцент 
Николаева Т.Н.

2 Верлан Яна Ивановна с. Токмазея, 
Григориопольский район

3 Котовская Екатерина Николаевна г. Рыбница
4 Левицкая Анна Григорьевна с.Ново-Андрияшовка, 

Слободзейский район
5 Лысенко Анна Денисовна г. Тирасполь
6 Трояновская Александра Сергеевна с. Мокра, 

Рыбницкий район
7 Хребтиевский Даниил Александрович г. Тирасполь
8 Шевченко Дарья Александровна г. Дубоссары
2. Провести защиту отчётов по практике 05.07.2025 г.
3. Общим руководителем практики назначить преподавателя кафедры русского языка и 
межкультурной коммуникации Потапову Е.В.

Проректор по ОП и МКО О.В. Еремеева


